"6 Januar.1266. 

* Bonilac. VIII. 
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turus a tribus cardinalibus quos illuc hac de causa Clemens papa quintus transmi- 

serat loco sui de Avinione, vel potius de Mala Sauria', ubi estivo tempore mo- 

rabatur. Cardinales autem fuerunt dominus Nicolaus, Ostiensis episcopus, et 
dominus Leonardus, episcopus Albanensis (qui, antequam pervenissent Romam 
ad coronationem imperatoris, obiit in Lucha civitate), et dominus Lucas de Flisco 

Januensis, et dominus Arnardus, episcopus Sabinensis; et ultimus debebat cum 

imperatore legatus papz in Italia remanere, ut novi imperatoris negocium quod 
omnibus non placebat, dirigeret et juvaret. Res enim nova et dura pariter vide- 

batur quibusdam? quidem Italicis atque Tuscis et hiis maxime qui populum regere 
videbantur, cum Lxv annis et amplius a deposicione ab Imperio ultima Frederici, 

sine imperatoris dominio perstitissent, quod ejus dominio denuo subderentur a 

quo se existimabant in perpetuum plurimum liberatos; sed propter tyrannidis 

grave jugum’® quod in cives suos exercuerant, merebantur ut tyrannidi subde- 
rentur, et hoc ipsum minor populus precipue affectabat. Fuit autem coronatus in 

imperatorem per tres cardinales superius memoratos de speciali mandato Cle- 
mentis pape quinti, Rome in ecclesia Sancti Johannis Lateranensis in festo apo- 

stolorum Petri et Pauli, anno Domini m.111.c.x11. Hic Henricus imperator obiit apud 

Bonum Conventum in Tuscia xxim* die Augusti in festo sancti Bartholomzi, anno 
Domini M°.111.¢.x11, regni vero sui et imperii anno quinto; delatumque inde fuit 
corpus ejus apud Pisas et sepultum. Huic Henrico Florentia cum Bononiensibus 
aliisque adherentibus sibi fuere* plurimum adversati; unde et quidam referunt & 
Florentinorum opera ipsi Henrico venenum ecclesiastico sacramento ministratum 

esse. Ex post orta fuit discordia inter electores ut patebit..... 
Ulterius in nonnullis villis fecit> ecclesias collegiatas canonicorum secularium 

cum dignitatibus et prebendis, utpote in Monte Albanensi, in Castro Novo de 
Arrio, in villa de Burlato Albigesii, in villa Sancti Felicis, in villa de Insula Jor- F 
dani, in villa Montis Regalis, in villa Sancti Pauli de Fenolgedesio : quod puto 

fecit, quia cum esset oriundus a xm leucis de Tholosa, sciebat dictarum ecclesia- 

rum pinguedinem..... 

E CHRONICO 

AIMERICI DE PEYRACO, 

ABBATIS MOISSIACENSIS. 

MONITUM. 

Cuilibet narrationes temporum ordine dispositas et dilucido sermone